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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2015 om boligsikring i lejeboliger 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

 

 

1. behandling 

Naalakkersuisut forelægger hermed forslag til Inatsisartutlov om boligsikring i lejeboliger. 

 

Baggrunden for forslaget er et ønske om at opdatere beregningsgrundlaget for 

boligsikringsbeløbet, så boligsikringsbeløbet er i bedre overensstemmelse med borgerens 

aktuelle indkomstforhold. På nuværende tidspunkt beregnes boligsikringen ud fra 

indkomstoplysninger, som ofte viser sig at være forældede. Det er Naalakkersuisuts ønske, at 

sociale ydelser skal ydes på baggrund af opdaterede indkomstoplysninger.  

 

Derudover har Naalakkersuisut ønske om, at der i boligsikringsloven åbnes op for muligheden 

for i bekendtgørelsesform nærmere at kunne regulere udbetalingen af boligsikring. I de 

gældende regler er der visse uhensigtsmæssigheder, der gør, at udlejere kan opnå stor 

økonomisk gevinst ved at holde prisen for lejeboliger kunstigt højt.  

 

Naalakkersuisut mener, at det ikke skal være muligt at udnytte regler om boligsikring. 

Boligsikring skal anvendes til lovgivningens tilsigtede formål, nemlig at hjælpe de personer, 

som har behov for at modtage boligsikring for at kunne betale husleje. 

 

Der har været stort politisk fokus på udbetaling af boligsikring til specifikke lejemål. Derfor 

er Naalakkersuisut glade for at kunne præsentere ny boligsikringslov, der både opdaterer 

beregningsgrundlaget og giver mulighed for, at der i bekendtgørelsesform kan differentieres i 

boligsikring ved at tage hensyn til boligen og dens indretning.  

 

Som følge af forslaget skal Naalakkersuisut udarbejde ny bekendtgørelse om beløbsgrænser 

mv. 

 

Med disse ord vil jeg overlade punktet til behandling i Inatsisartut.  

 


